Reitoria/IFPB, ficando o período correspondente à prorrogação contido no presente 

Termo Aditivo entre 26/12/2023 a 26/12/2024. 

CLÁUSULA TERCEIRA –DOS CUSTOS NÃO RENOVÁVEIS – Conforme disciplinado pela 

IN nº 05/2017, bem como Nota Técnica nº 652/2017-MP, fica suprimido o valor de R$ 

186,56 (cento e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos) no preço mensal, 

passando de R$ 16.237,06 (dezesseis mil, duzentos e trinta e sete reais e seis 

centavos), valor referente à repactuação 2023 ao contrato 23/2022, para R$ 16.050,50 

(dezesseis mil e cinquenta reais e cinquenta centavos), valor referente à retirada dos 

custos não renováveis 2023, ficando o valor Global do referido contrato em R$ 

192.606,00 (cento e nove e dois mil e seiscentos e seis reais).  

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO – A CONTRATADA, no prazo de 10